
  Normas del ingreso bruto del año 2008* 
 

*Familias con mas de 7 miembros 
llamen al 1-800-701-0710 para instrucciones.                                                Padres/Niños                       Solo Niños NJFC-INCOME-S-092008 
 

1-800-701-0710 
 

1-800-701-0720(TTY) 
 
 

www.njfamilycare.org Cobertura médica económica. Atención de calidad. 

No. de personas 
en la familia 
Un niño 

No. de personas 
en la familia 

2 personas 

No. de personas 
en la familia 

3 personas 

No. de personas 
en la familia 

4 personas 

No. de personas 
en la familia 

5 personas 

No. de personas 
en la familia 

6 personas 

No. de personas 
en la familia 

7 personas 

   
Rango  

del Nivel 
Federal de 

Pobreza 
Ingreso  

Máximo Anual/ 
Mensual 

Ingreso  
Máximo Anual/ 

Mensual 

Ingreso 
Máximo Anual/ 

Mensual 

Ingreso 
Máximo Anual/ 

Mensual 

Ingreso  
Máximo Anual/ 

Mensual 

Ingreso  
Máximo Anual/ 

Mensual 

Ingreso  
Máximo Anual/ 

Mensual 

 
Primas 

 
Co-pagos 

 
 

0 – 133%  
 

 
$13,832 

 
$1,153 

 
$18,620 

 
$1,552 

 
$23,408 

 
$1,951 

 
$28,196 

 
$2,350 

 
$32,984 

 
$2,749 

 
$37,772 

 
$3,148 

 
$42,560 

 
$3,547 

 
Sin  

primas 
 

 
Sin  

co-pagos 

 
> 133 - 150% 

 

 
$15,600 

 
$1,300 

 
$21,000 

 
$1,750 

 
$26,400 

 
$2,200 

 
$31,800 

 
$2,650 

 
$37,200 

 
$3,100 

 
$42,600 

 
$3,550 

 
$48,000 

 
$4,000 

 
Sin  

primas 
 

 
Sin  

co-pagos 

 
> 150 - 200% 

 

 
$20,800 

 
$1,734 

 
$28,000 

 
$2,334 

 
$35,200 

 
$2,934 

 
$42,400 

 
$3,534 

 
$49,600 

 
$4,134 

 
$56,800 

 
$4,734 

 
$64,000 

 
$5,334 

$19.00   
mensuales 

por familia** 

 
$5 - $10 

 
> 200 - 250% 

 

 
$26,000 

 
$2,167 

 
$35,000 

 
$2,917 

 
$44,000 

 
$3,667 

 
$53,000 

 
$4,417 

 
$62,000 

 
$5,167 

 
$71,000 

 
$5,917 

 
$80,000 

 
$6,667 

$38.50  
mensuales 
por familia 

 
$5 - $10 

 
> 250 - 300% 

 

 
$31,200 

 
$2,600 

 
$42,000 

 
$3,500 

 
$52,800 

 
$4,400 

 
$63,600 

 
$5,300 

 
$74,400 

 
$6,200 

 
$85,200 

 
$7,100 

 
$96,000 

 
$8,000 

$76.00 
mensuales 
por familia 

 
$5 - $35  

 

 
> 300 - 350% 

 

 
$36,400 

 
$3,034 

 
$49,000 

 
$4,084 

 
$61,600 

 
$5,134 

 
$74,200 

 
$6,184 

 
$86,800 

 
$7,234 

 
$99,400 

 
$8,284 

 
$112,000 

 
$9,334 

 

$128.00  

mensuales 
por familia 

 
$5 - $35  

 
 * Familias con mas de 7 miembros llamen al 1-800-701-0710 para instrucciones. 
 
** Los padres en este nivel de ingreso pagan una prima mensual adicional de $32.00 por la primera persona y $13.50 por la segunda. 
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